
 

Protokół Nr XLIII/21 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 11 lutego 2021 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 13 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 1003 

Sesję zakończono o godz. 1040 

 

Ad. 1 

Czterdzieste trzecie posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – 

Przewodniczący Rady Gminy, który powitał wszystkich uczestników spotkania. Następnie po 

odczytaniu informacji związanej z obowiązkiem transmisji obrad oraz po dokonaniu 

sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad. 

Następnie poinformował o tym, iż w puncie 11 miała być przedłożona uchwała, która 

ostatecznie nie została sporządzona w związku, z czym zachodzi konieczność wykreślenia 

tego punktu. W dalszej kolejności zarządził głosowanie, w wyniku którego porządek obrad po 

zmianach został przyjęty 13 głosami ,,za” i przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie XLIII Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołu z ostatniego posiedzenia. 

4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2021 rok. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2021 rok. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie petycji złożonej „w obronie prawdy, godności i wolności 

człowieka”. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej szczepień przeciwko 

wirusowi SARS-CoV-2. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zamknięcie obrad. 

(Protokół z głosowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu). 



 

Ad. 3 

Realizując porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonego 

protokołu z ostatniego posiedzenia. 

Do protokołu nie zgłoszono uwag. 

 

Ad. 4 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który przedstawił sprawozdanie międzysesyjne ze swej 

działalności za okres od 1 stycznia do 11 lutego br. 

 

Ad. 5 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Wartałowicz 

– Skarbnik Gminy i omówienie projektów uchwał budżetowych. 

Przychylając się do powyższej prośby Pani Skarbnik wyjaśniła, iż pierwszy z aktów dotyczy 

zmiany w budżecie gminy polegający na zwiększeniu kwoty rezerwy budżetowej z uwagi na 

to, iż wprowadzona autopoprawka do prowizorium budżetowego zwiększała dochody. 

Pozostały zakres pozostaje bez zmian tak, jak przedstawia to przedłożony dokument. 

Odnosząc się do kolejnego projektu uchwały Skarbnik Gminy zaznaczyła to, iż w załączniku 

numer trzy Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2029 zaszła konieczność 

wprowadzenia zapisu wskazującego szacowane wykonanie kwoty długu na koniec ubiegłego 

roku. W związku z powyższym wyjaśniła, iż została ona wprowadzona, jak również ujęta 

została szacowana wysokość zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek na koniec roku 

bieżącego. Dodatkowo przedstawiła czynniki, które składają się na powyższą sumę, którą 

następnie raz jeszcze wymieniła. Przechodząc do omawiania kolejnego aktu Pani 

E. Wartałowicz wyjaśniła, iż zmiany w nim ujęte dotyczą budżetu na 2021 r., 

a w szczególności dochodów związanych z opłatą targową, która z uwagi na zmiany 

w przepisach ustawowych musi być zakwalifikowana w innym paragrafie. Ponadto dodała, iż 

modyfikacji uległ również załącznik numer dwa dotyczący planowanych wydatków z uwagi 

na zwiększenie kwoty kosztów przebudowy drogi w miejscowości Zabłocie, a co za tym idzie 

uaktualniony został plan wydatków inwestycyjnych ujętych w kolejnym załączniku. Na 

zakończenie swego wystąpienia Pani Skarbnik podkreśliła, iż ogólne kwoty nie ulegają 

zmianie, gdyż środki, które zostały przesunięte pochodzą z wydatków bieżących. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego powyżej projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XLIII/231/21 w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2021 r. została 

przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIII/231/21 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2021 r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 

Ad. 6 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił dodatkowych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego 



 

treść, a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XLIII/232/21 zmieniającą uchwałę 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 

została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIII/232/21 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2021-2029 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 7 

Z uwagi na to, iż przedłożony w tym punkcie projekt uchwały dotyczący zmiany w budżecie 

gminy został omówiony również przez Panią Skarbnik Przewodniczący Rady zapoznał 

zebranych z jego treścią. W związku z tym, iż nikt z obecnych nie wniósł żadnych zapytań 

zarządził następnie głosowanie nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XLIII/233/21 w sprawie zmiany 

w budżecie Gminy Widawa na 2021 r. została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIII/233/21 w sprawie zmiany w budżecie 

Gminy Widawa na 2021 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 

Ad. 8 

W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poinformował zebranych o tym, iż złożona 

petycja trafiła pod obrady Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. W wyniku przeprowadzonej 

analizy stwierdzono, iż nie spełnia ona wymogów formalnych w związku, z czym pozostawia 

się ją bez rozpatrzenia. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek uwag oraz pytań do przedłożonego w tym 

punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść. W dalszej kolejności 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem w wyniku, którego Uchwała Nr XLIII/234/21 

w sprawie petycji złożonej „w obronie prawdy, godności i wolności człowieka” została 

przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIII/234/21 w sprawie petycji złożonej 

„w obronie prawdy, godności i wolności człowieka” stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 9 

Realizując dalszą część obrad Przewodniczący Rady wyjaśnił zebranym to, iż kolejna petycja 

dotyczy szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. Następnie zaznaczył, iż była ona 

również przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która uznała ją za 

bezzasadną z uwagi na to, iż rada gminy nie posiada takich kompetencji, które pozwalałyby 

na podejmowanie uchwał w powyższej kwestii, gdyż są one regulowane przez rząd 

Rzeczpospolitej Polski.  

W związku z tym, iż nikt z obecnych nie wniósł żadnych zapytań do przedmiotowego 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść a następnie zarządził głosowanie 

nad jego przyjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XLIII/235/21 w sprawie rozpatrzenia 



 

petycji dotyczącej szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 została przyjęta 13 głosami 

„za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich obecnych radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIII/235/21 w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

 

Ad. 10 

Do omówienia kolejnego punktu poproszony został Wójt Gminy, który w pierwszej 

kolejności przypomniał zebranym o tym, iż w ubiegłym roku budowane były dwa odcinki 

dróg, które finansowane były z funduszu dróg samorządowych. Wyjaśnił mianowicie, iż 

przebudowa wspomnianych dróg prowadzona była w miejscowości Restarzew Cmentarny 

oraz Chociw na terenie działek. Następnie wyjaśnił, iż w umowie zawartej z Wojewodą 

widnieje zapis mówiący o tym, iż po rozliczeniu wspomnianych inwestycji należy 

przekształcić te odcinki dróg, które są drogami wewnętrznymi na drogi gminne, gdyż 

w przeciwnym razie należałoby zwrócić otrzymane środki finansowe. W toku dalszego 

wystąpienia Wójt Gminy pokrótce omówił procedurę jaka, musi zostać jeszcze 

przeprowadzona, aby całkowicie rozliczyć omawiane przedsięwzięcia. 

Następnie z uwagi na brak jakichkolwiek pytań do omówionego powyżej projektu 

uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treści, a następnie zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady Gminy oznajmił, 

iż Uchwała Nr XLIII/236/21 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych została 

przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr XLIII/236/21 w sprawie zaliczenia dróg do 

kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 

 

Ad. 11 

W punkcie dotyczącym wolnych wniosków i zapytań brak chętnych do dyskusji. 

 

Ad.12 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował 

za udział w obradach i zamknął kolejne czterdzieste trzecie posiedzenie Rady Gminy 

Widawa. 

 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 


